ATA nº 03/2013

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS EM 19/04/2013

Aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e treze, às oito horas, na sala de reuniões do
Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados, nesta cidade de Dourados,
Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada a reunião tendo como objetivo discutir e decidir sobre a
seguinte pauta: Análise de balancetes do mês de janeiro deste ano e elaboração de parecer. Estavam
presentes os seguintes membros do Conselho Fiscal:  José Roberto Barbosa, Marcos Augusto de
Alencastro Silva, Elizangela Tiago da Maia, Maria Aparecida Barros Vágula e Rosane Aparecida F.
D’Sampaio Ferraz. A Conselheira Valéria Ribeiro Lopes de Assis justificou a ausência por motivos de
trabalho. Iniciado os trabalhos, os presentes passaram para o momento de discussão e análise dos
Balancetes, bem como, elaboração do parecer. A Conselheira Elizangela Tiago da Maia precisou se
ausentar antes dos términos dos trabalhos. A Assessora Jurídica Katiússia Gomes, fez aos presentes
alguns esclarecimentos quanto aos procedimentos de Licitação que estão em andamento no Instituto.
Os Conselheiros falaram à Assessora da necessidade de se realizar procedimentos de Licitação para
aquisição de materiais de expediente, ou ainda, utilizar da modalidade pregão, pelo sistema registro
de preços da Prefeitura Municipal  de Dourados,  especificamente “carona”.  Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a reunião, tendo eu, Marielle Lopes Coelho, lavrado a presente ata, que depois
de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes.

___________________________                                 ____________________________
Marcos Augusto de A. Silva                                       José Roberto Barbosa

____________________________                               ____________________________
Maria Aparecida Barros Vágula                                  Rosane Aparecida F. D’Sampaio Ferraz